
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 16. září 2012, od 17.00 do 19.30 

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 16. září 2012 strana 2 z 7 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

16. září 2012 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá – Dita, bři. Bajer – Čmelák, Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Polák – Kasař, Prokop - 

Pepa, Šťásek – Hasky, Tvrzník – Ládínek, Lehký – Kim 

(9 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Schäferová – Tajfun, bři. Bakeš – Baky, Hozák – Slůně, Langr - Šmudla 

hosté: ses. Peřinová – Andílek, br. Patočka - Čajíček 

Zápis z jednání 

1) Tábory 

 Br. Peřina poděkoval všem vedoucím za úspěšnou realizaci letních táborů. Celkem bylo 

v Libereckém kraji 39 táborů + 7 příměstských a všechny proběhly bez větších problémů. 

 Připomínáme termín pro odevzdání skutečnosti táborů do skautISu: do 15. 11. 2012 

 Ve skautISu je také možné provádět vlastní hodnocení kvality táborů (funkce dostupná vedoucím 

táborů, oddílů i středisek a příslušným činovníkům). 

2) Chata Seleška: Nová pravidla a provozní řád chaty Seleška 

 Br. Peřina představil současný stav chaty po rekonstrukci i věci, které jsou potřeba ještě dodělat. 

 KRJ projednala návrh na změnu cen a pravidel s tím spojených dle návrhu skupiny Seleška. 

 Usnesení 2012-09/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje s platností od 17. 9. 2012 

nové ceny a pravidla plateb za ubytování na krajské chatě Seleška v následující podobě: 

a) členové Junáka z Libereckého kraje: 60,-Kč/osoba/noc 

b) ostatní členové Junáka: 80,-Kč/osoba/noc 

c) ostatní organizace a jiní ubytovaní: 100,-Kč/osoba/noc 

Minimální platba za pobyt na chatě odpovídá vždy částce alespoň 20 osob za noc. Pro závazné 

potvrzení termínu pobytu je nutné předem uhradit zálohu ve výši 500,-Kč/noc dle správcem 

vystavené zálohové faktury. V odůvodněných případech smí správce určit jinou cenu pobytu. 

(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

 KRJ byla informována o přípravě nového webu chaty, který nahradí současnou provizorní podobu. 

Součástí webu budou nové ceny, pravidla, kalendář obsazenosti i fotografie chaty po rekonstrukci. 

3) Chata Seleška: Situace po rekonstrukci chaty a finanční výsledek 

 Br. Peřina poděkoval br. Patočkovi - Čajíčkovi, za ohromné úsilí a čas, který strávil na Selešce při 

dobrovolnické realizaci nové elektroinstalace a souvisejících pracích. 

 Velké dík patří také br. Středovi – Pátkovi za prováděný stavební dozor a všem dobrovolníkům, 

kteří v době rekonstrukce pomáhali na chatě s dalšími úpravami na různých brigádách. 

 Br. Peřina seznámil KRJ s předběžným vyúčtováním rekonstrukce chaty a okomentoval jednotlivé 

výdaje. Rekonstrukce byla nakonec dražší o cca 150 tisíc Kč proti plánovanému rozpočtu a to 

především z důvodu nutnosti změn projektu a nutnosti neplánovaných víceprací. 

 V rámci provozu chaty byly po rekonstrukci řešeny i další činnosti související s dokumentací 

aktuálního stavu, různých revizí, nutných úprav chaty a jejího okolí a také konzultace s odborníky. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 16. září 2012 strana 3 z 7 

 KRJ byla informována o stavu kuchyně chaty, kde se ukázaly ohromné problémy s nefunkčním 

velkým sporákem a nutností vyřešení ventilace (pomocí velké digestoře). Proto br. Peřina navrhl, 

aby v rámci provozního rozpočtu chaty byl pořízen nový sporák s potřebným vybavením a také 

odpovídající digestoř a zajištěna instalace ještě v letošním roce. 

 Členové KRJ významně a detailně diskutovali možnosti financování dalších provozních aktivit na 

chatě v rámci rozpočtu kraje a chaty 2012. O navýšení půjčky chatě z krajského rozpočtu a také 

využití nadstavby provozní dotace MŠMT pro rok 2012 na provoz chaty Seleška a související 

aktivity mimo rámec proběhlé rekonstrukce. Stejně tak byly diskutovány možnosti rozložení dalších 

úprav do dalších let i financování z různých dotací a půjček. 

4) Aktualizace rozpočtu KRJ, chaty Seleška a změna použití nadstavby dotace MŠMT 

 Br. Peřina a ses. Peřinová představili v návaznosti na diskuzi o chatě Seleška a provozu kraje návrh 

aktualizace rozpočtů kraje a chaty Seleška pro rok 2012. 

 Z diskuze vyplynuly následující závěry, které jsou součástí návrhů projednávaných aktualizací 

rozpočtu a mají dopad i na využití nadstavby provozní dotace MŠMT: 

 dojde k navýšení „půjčky“ kraje ve prospěch chaty Seleška z původně schválených 300 tisíc 

na 490 tisíc Kč (zahrnuje i prostředky z nadstavby provozní dotace MŠMT); chata tyto 

prostředky vrátí do rozpočtu kraje nejpozději do 8 let, tedy do konce roku 2021 (vždy bude 

vracet minimálně 50 tisíc Kč ročně), 

 celá nadstavba provozní dotace MŠMT pro rok 2012 původně určená NOJ bude použita ve 

prospěch provozu chaty Seleška (částka 121.141,-Kč) a nebude tedy rozdělena jednotkám, 

 částku ve výši odpovídající využité nadstavby provozní dotace chata Seleška v následujících 

3 letech vrátí do rozpočtu kraje; tyto prostředky budou bez účelového vázání v plné výši 

rozděleny NOJ na základě pravidel pro výpočet rozdělení nadstavby dle roku 2012, 

 v rozpočtu Selešky i samotného kraje došlo k významným škrtům a šetření všude, kde to 

bylo jen trochu možné, 

 byl významně navýšen grantový program KRJ pro podporu akcí a projektů jednotek v kraji 

(díky vyšším sponzorským darům a úpravám rozpočtu). 

 Úkol U2012-09/01: Ses. Peřinová provede výpočet nároku na nadstavbu dotace dle pravidel roku 

2012 nejpozději do 30. září 2012. Tento výpočet bude sloužit pro rozdělení nevázaných prostředků 

kraje na přímou podporu jednotek v kraji (s rozdělením peněz nejpozději do konce roku 2015). 

 Usnesení 2012-09/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje předložené aktualizace 

rozpočtů na rok 2012 kraje i chaty Seleška (ve verzi 2012-09-09) a souhlasí s využitím celé 

nadstavby provozní dotace MŠMT na rok 2012 ve prospěch krajského rozpočtu a chaty Seleška. 

Zároveň zavazuje chatu Seleška nejpozději do konce roku 2015 vrátit částku 120.141,-Kč do 

rozpočtu kraje tak, aby tyto prostředky byly v plné výši rozděleny NOJ v kraji dle pravidel výpočtu 

odpovídajícím plánovanému rozdělování nadstavby pro rok 2012. 

(5 pro, 1 proti, 3 zdržel se - schváleno) 

5) Vzdělávací akce 

 Jednotkám i členům v kraji připomínáme krajské vzdělávací akce (http://510sever.skautlib.cz): 

 vůdcovský kurz 5:10 sever 2012/2013 – posledních pár míst pro náš kraj 

 úplný zdravotnický kurz ZZA 2012 zcela zdarma – poslední volné místo 

 Br. Peřina dále informoval o záměru kontaktovat všechny vůdce, kteří dosud nemají potřebnou 

kvalifikaci a musí žádat o výjimky, s nabídkou účasti na některém z kurzů, aby již výjimky nebyly. 

http://510sever.skautlib.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 16. září 2012 strana 4 z 7 

6) Změna na pozici zpravodaje pro R&R 

 Br. Peřina informoval členy KRJ o odstoupení br. Přikryla – Hrocha z pozice krajského zpravodaje 

pro rovery a rangers ze zdravotních důvodů. Br. Peřina mu za odvedenou práci poděkoval. 

 Br. Peřina, představil br. Lochovského – Sovu jako kandidáta na uvolněnou pozici zpravodaje R&R. 

 Br. Lochovský se dále členům KRJ více představil, zmínil se, že má vizi pro tuto oblast, kterou 

postupně bude představovat. Počítá s pravidelným pořádáním krajského roverského setkání dle 

dlouhodobého plánu kraje (přibližně jednou za 1,5 roku). 

 Usnesení 2012-09/III: Krajská rada Junáka Libereckého kraje jmenuje na návrh předsedy KRJ 

v tajné volbě br. Milana Lochovského – Sovu krajským zpravodajem pro rovery a rangers.  

(8 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

7) Krajské roverské setkání – MEETRO 

 Br. Peřina informoval KRJ o změnách ve vedení roverského setkání a týmu akce. Vedoucím akce je 

br. Peřina a jeho zástupcem br. Lochovský, realizační tým byl obměněn a nově v něm jsou i členky 

Roverského odboru Junáka i Obroku 2013 (více na webu akce). 

 Br. Lochovský informoval o tom, v jakém stavu jsou současné přípravy roverského setkání. Již je 

přihlášeno 43 lidí, což splnilo dolní hranici plánovaného počtu účastníků (stanovena na 40 osob). 

 Rámcový program akce: prožitkový i „vzdělávací“, netradiční sporty, hodinové roverské programy, 

výměna zkušeností, nový roverský program, velké roverské akce, volné aktivity i velká terénní hra. 

 Propagace je v plném proudu e-mailem, Facebookem, ale nejlepší je osobní kontakt a prosíme tedy 

o další propagaci akce ve střediscích a oddílech. Cílem je mít účastníky z co nejvíce míst kraje. 

 Informace o akci i on-line přihláška je dostupná na webu akce http://meetro.skautlib.cz/, 

přihlašování končí 21. září 2012.  

8) Výjezdní zasedání KRJ 

 Členové KRJ projednali termín a základní program výjezdního zasedání KRJ, kterého se budou 

účastnit členové volené KRJ i zpravodajského týmu. A všichni přislíbili účast přes noc, což je pro 

program důležité. 

 Programem tohoto dvoudenního zasedání: klasické jednání krajské rady, hodnocení kvality kraje, 

tvorba dlouhodobé vize i ročního plánu kraje, zábavný/volný program 

 Termín: 10. až 11. listopadu 2012 (v sobotu cca od 10.00 do neděle cca do 8.00) na Selešce 

 Úkol U2012-09/02: Br. Peřina a Hozák pošlou spolu s programem výjezdního zasedání i podrobnosti 

jak se na Selešku dopravíme rozumným počtem aut. 

 Úkol U2012-09/03: Br. Peřina pošle do 30. 9. 2012 členům KRJ informace, jak provést individuální 

hodnocení kvality kraje za školní rok 2011/2012 ve skautISu. 

 Úkol U2012-09/04: Všichni členové volené KRJ i členové zpravodajského týmu vyplní individuální 

hodnocení kvality kraje ve skautISu nejpozději do 31. října 2012. 

9) Setkání vedení středisek a kraje 

 Termín a místo: neděle 11. listopadu 2012 cca v čase od 10.00 do 15.00, v jídelně skautské 

ubytovny na základně Hanychov v Liberci 

 Prosíme vedení všech středisek, aby s tímto termínem a místem pevně počítali! Pokud máte nějaká 

témata k projednání, zašlete je na krj@skautlib.cz. Detailní program bude předem včas rozeslán. 

 Úkol U2012-09/05: Br. Peřina rozešle program nejpozději 2. listopadu 2012 e-mailem. 

http://meetro.skautlib.cz/
mailto:krj@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 16. září 2012 strana 5 z 7 

10) Klíč pro pořádání jednotlivých kol závodů na území Libereckého kraje 

 Br. Peřina představil návrh klíče pro pořádání krajských i základních kol závodů v kraji (SZ i ZVaS) 

 Členové KRJ vyjádřili souhlas s navrženým systémem a považují ho za realizovatelný, spravedlivý, 

dostatečný, zahrnující všechna důležitá pravidla a principy. 

 S ohledem na velikost existujícího okresu Jablonec nad Nisou byla do návrhu zapracována 

poznámka umožňující v případě potřeby po dobu existence ORJ určit okresní radě pořádání 

základního kola závodu i jinak. Závazné však je, že i na území okresu vždy základní kolo každý rok 

proběhne. Se zánikem okresu začne platit uvedený princip naplno i pro základní kola. 

 Střediska mají možnost do 10. října 2012 připomínkovat projednaný návrh (krj@skautlib.cz). 

Následně proběhne elektronické schvalování krajskou radou. 

 Úkol U2012-09/06: Členové KRJ předají do 19. září 2012 projednaný návrh klíče pro pořádání 

závodů střediskům k připomínkování. 

11) II. grantové kolo na podporu projektů a akcí NOJ 

 Střediska a okresy mohou posílat své žádosti o příspěvky KRJ na projekty a akce konané a zúčtované 

v roce 2012 elektronicky do 31. 10. 2012 do 23.59 na adresu: andilek@skautlib.cz (a v kopii na mail 

kraje krj@skautlib.cz) 

 Peněz je v grantovém kole dostatek, plus je prostor pro další navýšení rozdělovaných prostředků, 

proto vyzýváme jednotky, aby své žádosti skutečně zaslaly! Žádat je možné podporu na akce 

proběhlé kdykoli v průběhu roku 2012. 

12) Body z NJ k projednání od krajánka 

 Br. Berki – Hubert (končící dočasný zástupce kraje v NJ) požádal o projednání několika bodů na KRJ, 

což se stalo. KRJ byla seznámena se zprávou z NJ (je zveřejněna na webu KRJ). 

 Od září 2012 náš kraj v NJ již opět zastupuje Br. Pilnáček – Kryšot. 

 Úkol U2012-09/07: Br. Pilnáček – Kryšota požádá NJ, aby proběhlo revizi všech statutů ZvOJ 

s ohledem na jejich poslání, účelnost a nutnost existence i v současné době. Následně bude KRJ 

o výsledku informovat.  

13) Dotazník k připravovaným novým Stanovám Junáka 

 Br. Peřina informoval o připravovaných nových Stanových Junáka, které musí vzniknout 

i v návaznosti na nový Občanský zákoník, který začne platit od 1. 1. 2014. 

 V této souvislosti jsme skupinou NJ byli požádáni, abychom se vyjádřili k určitým otázkám 

a podnětům. Vyjádření bude možné pomocí on-line formuláře, který k tomu v kraji zveřejníme. 

 Úkol U2012-09/08: Br. Peřina zveřejní k 18. 9. 2012 on-line dotazník pro vedení středisek a členy 

KRJ s orientačními otázkami k chystaným novým Stanovám Junáka. Možnost odpovídání je 

nejpozději do 30. 9. 2012. 

14) Informace ze setkání krajů 

 Br. Peřina informoval o dalším setkání krajů, které nyní proběhlo v Brně a na Kaprálově mlýně. 

 Zápis z jednání se zpracovává do kratší – čitelné podoby a až bude k dispozici, KRJ ho dostane. 

 Další setkání, tentokrát pořádané VRJ proběhne 12. 1. 2013 (pro 2-3 lidi z kraje) v Praze. 

mailto:krj@skautlib.cz
mailto:andilek@skautlib.cz
mailto:krj@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 16. září 2012 strana 6 z 7 

15)  Výstava Conspectus v Novém Boru a Liberci 

 Aktuálně probíhá výstava fotografií ze skautské činnosti Conspectus v kině v Novém Boru, v říjnu 

bude na novém magistrátu v Liberci. 

 Fotografie jsou samostatně zarámovány do skel a je možné si je půjčit na různé akce v kraji. Přehled 

fotografií i popis je k dispozici u ses. Pekařové – Janiny (mediální zpravodajky kraje). 

 Br. Lischka jednotkám použití fotografií Conspectu doporučuje, protože jsou opravdu skvělé. 

 Ze zkušenosti vyplývá, že do budoucna bude užitečné vytvořit i jeden velký plakát o skautingu, který 

bude možné umístit na začátku výstavy u vstupu. 

 Samotná fotosoutěž letos (ročník 2012) neprobíhá, bude až příští ročník. Se snahou o realizaci 

celorepublikové podoby s podporou VRJ. Pokud se to nepodaří, proběhne pouze pro náš kraj. 

16) Udělení vyznamenání 

 Dodatečně do zápisu veřejně uvádíme výsledek hlasování o návrzích na udělení vyznamenání, 

o kterých KRJ jednala na svém zasedání 25. 3. 2012. 

 Usnesení 2012-03/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje doporučuje udělení a schvaluje návrh 

na vyznamenání Medaile sv. Jiří pro Tomáše Khola – Kecku (bronz), Tomáše Hocke – Podkováka 

(bronz) a Marcela Štěpáneka – Foxe (zlato).  

(6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 Vyznamenání byla NJ schválena, náčelníkem Junáka udělena a uvedeným osobám již předána. 

 Usnesení 2012-03/III: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje udělení Medaile Díků pro 

Romana Patočku – Čajíčka.  

(7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

 Medaile byla náčelníkem podepsána a uvedené osobě předána. 

17) Úspěchy táborů 

 Ses. Veselá informovala o ohromném úspěchu příměstských táborů v Turnově. Proběhlo 

7 týdenních běhů, které byly kompletně naplněny a mimo jiné sloužily členům střediska 

i jako brigáda. 

 Díky práci krajské mediální zpravodajky ses. Pekařové byly naše tábory i v médiích (v novinách 

i reportáž v regionální televizi – více informací průběžně na webu a Facebooku kraje). 

18) Pozvánky na akce v kraji 

 Dubský pedál: 29. září 2012 v Českém Dubu 

 Skautské sportovní klání: 13. října 2012 v Turnově 

 více informací o akcích je na webu KRJ (http://krj.skautlib.cz/) v ostatních dokumentech a kalendáři. 

 

Další termíny KRJ: 

 10. až 11. listopadu 2012 na chatě Seleška (informace přijdou mailem) 

 16. prosince 2012, 17. února 2013 od 17.00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

Zapsala: Tereza Peřinová - Andílek Ověřil: Ondřej Peřina – Jerry  

http://krj.skautlib.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 16. září 2012 strana 7 z 7 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

do 30. 9. 2012 vedení OJ, KRJ Možnost vyplnit on-line dotazník kraje k novým stanovám. 

5. až 7. 10. 2012 roveři MEETRO - krajské setkání roverů z celého Libereckého kraje. 

do 10. 10. 2012 org. jednotky Možnost věcně připomínkovat klíč pro pořádání závodů. 

do 31. 10. 2012 org. jednotky Podávání žádosti o příspěvky KRJ do II. grantového kola. 

19. - 21. 10. 2012 zájemci Začátek VK 5:10 sever 2012/2013 (http://510sever.skautlib.cz) 

9. až 10. 11. 2012 KRJ a tým Výjezdní zasedání volené KRJ a zpravodajského týmu. 

11. 11. 2012 vedení středisek Setkání vedení středisek a kraje v Liberci. 

do 15. 11. 2012 tábory, střediska Odevzdání skutečnosti táborů ve skautISu. 

12. 1. 2013 členové KRJ Setkání krajů a VRJ v Praze. 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2012-03/05  br. Berki Zajistí vhodný prostor v Liberci pro krajské 
výstavní panely. 

hotovo 
(řeší Janina) 

U2012-06/02 20. 6. 2012 ses. Peřinová Rozeslání rozhodnutí o přidělení příspěvku 
NOJ z I. grantového kola. 

hotovo 

U2012-06/04 20. 7. 2012 členové KRJ Zajistí další propagaci vzdělávacích akcí. hotovo 

U2012-06/07 20. 7. 2012 KRJ a tým Informují předsedu KRJ, zda mají zájem se 
účastnit setkání krajů v Brně. 

hotovo 

U2012-06/01 15. 8. 2012 bři. Peřina 
a Volek 

Příprava a zaslání členům KRJ návrhu 
změny pravidel a cen Selešky. 

hotovo 

U2012-06/05 31. 8. 2012 KRJ a tým Zašlou své připomínky k termínu a 
formátu výjezdního zasedání KRJ. 

hotovo 

U2012-06/06 31. 8. 2012 bři. Hozák 
a Peřina 

Připraví a rozešlou členům KRJ 
k připomínkování klíč pořádání závodů. 

hotovo 

U2012-09/08 18. 9. 2012 br. Peřina Zveřejní on-line dotazník k připravovaným 
novým stanovám Junáka. 

hotovo 

U2012-09/06 19. 9. 2012 členové KRJ Předají OJ návrh klíče pro pořádání závodů 
k připomínkování. 

 

U2012-09/01 30. 9. 2012 ses. Peřinová Provedení výpočtu nadstavby dotace, 
přestože nebude rozdělována. 

 

U2012-09/03 30. 9. 2012 br. Peřina Pošle členům KRJ a týmu informace, jak 
vyplnit individuální hodnocení kraje. 

 

U2012-06/03 1. 10. 2012 ses. Peřinová Vyřešení financování účasti hlídek na 
republikovém kole ZVaS. 

 

U2012-09/04 31. 10. 2012 KRJ a tým Všichni členové KRJ a zpravodajského 
týmu ve skautISu vyplní individuální 
hodnocení kvality kraje. 

 

U2012-09/02 2. 11. 2012 bři. Peřina  
a Hozák 

Připraví a zašlou program výjezdního 
zasedání KRJ na Selešce. 

 

U2012-09/05 2. 11. 2012 br. Peřina Rozešle návrh programu setkání vedení 
středisek a kraje. 

 

U2012-09/07  br. Pilnáček Navrhne NJ projednání všech statutů ZvOJ  

Poznámka: Přesné znění jednotlivých úkolů najdete výše v textu zápisu z jednání KRJ Libereckého kraje. 

http://510sever.skautlib.cz/

